
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N._________________ DEL ________________________

Oggetto:  Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure “Medicinali 8” e “Medicinali 12”, destinati alle

Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □    NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la delibera n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti  di attività al

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con la delibera n.  673 del  30.04.2020, si  è provveduto ad integrare ulteriormente gli  atti  di

competenza  del  Direttore  della  SC  di  Acquisti  di  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

Deliberazione 589/2015;

Considerato che

 con Atti nn. 3 del 11.01.2021, 72 del 21.01.2021 e 103 del 27.01.2021 è stata recepita l’ag-

giudicazione di cui alla determinazione n. 408 prot. n. 8294 del 12.11.2020, della Direzione

della  Centrale  Regionale di  Committenza,  per  la  parte  di  pertinenza di  questa Azienda

Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura Medicinali 8 per anni tre;

 con Atto n. 1061 del 22.09.2021 è stata recepita l’aggiudicazione prot. 5850 del 21.07.2021,

della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di que-

sta Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di Medicinali 12 per tre anni

(annuale per il Lotto 66);

Vista la nota prot. n. 5993 del 21.07.2022, con cui la Direzione Generale della Centrale di Committenza ha

comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati nelle Procedure summenzionate (All. A

fg. 5);

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDTD/2022/1341

luisanna.perra
Font monospazio
1285

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2022

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2022



Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto, di dover procedere alle variazioni indicate nella nota prot. n. 5993 del 21.07.2022, allegata

al presente atto per farne parte integrante; 

Visto il D.lgs. n. 50/16;

D E T E R M I N A

Per i motivi indicati in premessa:

 di procedere alle variazioni indicate nella nota prot. n. 5993 del 21.07.2022, allegata al presente atto per farne parte in-

tegrante.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1285

luisanna.perra
Font monospazio
03.08.2022



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 21 luglio 2022Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AOU Sassari - Stefania Demontis
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Ninfa Antonia Dicara
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
ARES Sardegna – Francesca Decannas
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna

Con la presente si recepiscono le variazioni appresso indicate:

Medicinali 8 – Lotti 1079 e 1080 – Sanofi

Ad integrazione della nota prot. 30 del 5 gennaio 2022 si comunica che a partire dal 1° Gennaio 2022, le

forniture del prodotto Muskidol (nuova denominazione di Flectodol), già aggiudicate a Sanofi, saranno

sedute ed evase da Opella alle stesse condizioni contrattuali stabilite nelle aggiudicazioni di gara.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 5



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

Alla luce di quanto sopra, la Ditta comunica di inviare gli Ordini di Acquisto dei prodotti a

Opella

Healthcare Italy S.r.l.

Customer Service Ospedaliero

E-mail: ordiniCHC@sanofi.com

Tel. N. verde: 800216644

ID PEPPOL 0210:13445820155

PROCEDURACODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

Ragione

soc ia le

fornitore

Nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI

8

0226201651079 8346260

F9F

844 A MUSKIDOL 500

mg polvere e

solvente per

soluzione

iniettabile 2,5 ml

( n u o v a

denominazione

di Flectadol)

SANOFI S.P.A.Opella

Healthcare

Italy S.r.l.

G A R A

MEDICINALI

8

0226201911080 8346269

70F

845 A MUSKIDOL

1000 mg polvere

e solvente per

soluzione

iniettabile 5 ml

( n u o v a

denominazione

di Flectadol)

SANOFI S.P.A.Opella

Healthcare

Italy S.r.l.

Medicinali 12 – Lotto 66 – Takeda Italia spa

Con determinazione del 06.07.2022 n. 503/2022 (G.U. n.167 del 19 luglio 2022), l’AIFA ha modificato, in

aumento, il prezzo a € 55,00/grammo

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

PROCE

DURA

CODI

C E

ATC

CODIC

E AIC

CODI

C E

SISAR

CODIC

E CIG

Lottosub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

NOME

COMME

RCIALE

FORMA

FARMAC

EUTICA

UNIT

A' DI

MISU

R A

(gara)

Prezzo

unitari

o  d i

offerta

( € ,

I V A

esclus

a)

Nuovo

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

esclusa)

GARA

MEDICI

NALI 12

J06BA

01

042804

056

12465

79

871280

307E

66 A IMMUNOGL

OBULINA

UMANA

NORMALE

HYQVIA

30000

MG

FIALE G 51,570

00

55,00

GARA

MEDICI

NALI 12

J06BA

01

042804

043

12465

76

871280

307E

66/2 A IMMUNOGL

OBULINA

UMANA

NORMALE

HYQVIA*

1

flaconcino

SC 200

ml  +  1

flaconcino

10 m

FIALE G 51,570

00

55,00

GARA

MEDICI

NALI 12

J06BA

01

042804

031

12465

96

871280

307E

66/3 A IMMUNOGL

OBULINA

UMANA

NORMALE

HYQVIA*

1

flaconcino

SC 100

ml  +  1

flaconcino

5 ml

FIALE G 51,570

00

55,00

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

GARA

MEDICI

NALI 12

J06BA

01

042804

029

12465

78

871280

307E

66/4 A IMMUNOGL

OBULINA

UMANA

NORMALE

HYQVIA*

1

flaconcino

SC 50 ml

+  1

flaconcino

2,5 m

FIALE G 51,570

00

55,00

GARA

MEDICI

NALI 12

J06BA

01

042804

017

12465

77

871280

307E

66/5 A IMMUNOGL

OBULINA

UMANA

NORMALE

HYQVIA*

1

flaconcino

SC 25 ml

+  1

flaconcino

1,25 ml

FIALE G 51,570

00

55,00

Medicinali 8 – Lotto 277 – Astrazeneca

Con pubblicazione nelle G.U. Serie Generale n. 158 del 08/07/2022 è stato autorizzato il trasferimento

della titolarità AIC della specialità ZESTRIL dalla Società AstraZeneca S.p.A. alla Società ATNAHS

Pharma Netherlands BV. Quindi, a partire dal giorno successivo alla pubblicazione in G.U., il farmaco in

oggetto, le cui specifiche tecniche sono sotto riportate, sarà distribuito in concessione alla vendita da

PHARMAIDEA s.r.l. Gli ordini dovranno essere intestati a:

Pharm@idea Srl

Via del Commercio, 5

25039 - Travagliato (BS)

Partita IVA 03542760172

e trasmessi con le seguenti modalità:

DAFNE:

URL: http//www.dafne.eu.gxs.com

Mailbox: 03542760172

Mail: commerciale@pharmaidea.com

NSO:

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

Canale di trasmissione: PEPPOL

Codice azienda Pharmaidea 0211:IT03542760172

Indirizzo mail per comunicazioni ospedaliero@pharmaidea.com;

Numero Verde 800373555 - Tasto 3

PROCEDU

RA

CODICE

AIC

CODIC

E

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCI

ALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario

d i

offerta

(€, IVA

esclusa)

Ragione

sociale

fornitore

Nu

ov

o

for

nit

ore

G A R A

MEDICINA

LI 8

0268340222046 8341426A7C277 A ZESTRIL 20

m g

compresse

COMPRES

SA

0,06900 ASTRAZEN

ECA S.P.A.

PH

AR

M

AI

DE

A

s.r.

l.

         

            Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

                Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 5

francesca.cutrano
Matita


		2022-07-29T09:20:55+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2022-08-02T14:50:15+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-02T21:45:31+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-03T08:37:57+0200
	PERRA LUISANNA




